

SUOMEN PUNAINEN RISTI

PARAISTEN OSASTO



TOIMINTAKERTOMUS

2022

Hyväksytty kevätkokouksessa 29.3.2023

SISÄLLYSLUETTELO

I YLEISKATSAUS	2
1. Esittely	2
2. Keräykset	3
3. Paikalliset yhteistyökumppanit	3
4. Paikallinen tukityö ja pakolaisapu	3
II ORGANISAATIO	4
1. Jäsenet	4
2. Yritysjäsenet	4
3. Toimintasihteeri ja Humana	5
4. Sosiaalinen media	5
5. Hallitus	5
6. Hallituksen kokoukset ja vuosikokoukset	6
III VAPAAEHTOISTOIMINTA	6
1. Terveys- ja valmiustoiminta	6
2. Viranomaistehtävät	8
3. Sosiaalinen toiminta	8
4. Lapsi- ja nuorisotoiminta	10
5. Monikulttuurinen toiminta (Måku)	10
IV TALOUS	12

I YLEISKATSAUS

1. Esittely

Suomen Punainen Risti on jaettu 12 piiriin ja yli 500 paikallisosastoon. Jokaisella piirillä on oma piiritoimistonsa, jonka tehtävänä on tukea paikallisosastojen toimintaa. Turunmaan piiri tukee osastojensa vapaaehtoisia muun muassa järjestämällä koulutuksia ja tapahtumia.

Paraisten Punainen Risti on päättänyt 71. toimintavuotensa. Paraisten osasto on kaksikielinen ja sillä on monipuolista toimintaa. Tavoitteena on sekä kansallisten tavoitteiden toteuttaminen Punaisen Ristin kansainvälisten ja kansallisten strategioiden mukaisesti että myös toteuttaa seitsemää perusperiaatetta: inhimillisyys, puolueettomuus, tasapuolisuus, riippumattomuus, vapaaehtoisuus, yleismaailmallisuus ja ykseys.

Toimintavuoden aikana olemme pyrkineet pääsemään taas kiinni toiminnasta pandemian jälkeen.

Vuoden aikana ovat seuraavat henkilöt saaneet *ansiomerkit*: Gunborg Lindstedt, pronssi, Hilka Söderholm, pronssi, Inger Karlsson, pronssi, Mai Lindblom, pronssi, ja Hedvig Nyberg, hopea.

Ansiomerkit: Marianne Järvelä, Pekka Jansén, Solveig Karlsson, Pirjo Korpilahti, ja Kerstin Talonen.

Lisätietoja Punaisen Ristin kansallisesta ja kansainvälisestä toiminnasta löytyy sivuilta www.redcross.fi.



2. Keräykset

Ukrainan kriisin johdosta järjestettiin katastrofikeräys, ja osasto käynnisti nopeasti lipaskeräykseen 26.2. Paljon vapaaehtoisia ilmoittautui lyhyellä varoitusaajalla. Muutamat koulut osallistuivat lipaskeräyksellä, virtuaalikeräyksellä tai muulla tapahtumalla. Lisäksi, useat ihmiset lahjoittivat keräykseen rahaa.

Perinteinen Nälkäpäiväkeräys järjestettiin 22.-24. syyskuuta. Katastrofirahaston varat ovat sitomattomia ja suurin osa niistä suunnataan ulkomaille, mutta myös kotimaassa tarvitaan hätäapua tulipalojen ja yhtäkkisten onnettomuuksien tapahtuessa. Nälkäpäiväkeräys järjestettiin huomioiden voimassa olleet turvallisuusmääräykset. Lipaskeräykset pidettiin K-Supermarket Reimarin ja S-Marketin ulkopuolella. Sekä ruotsalaiset että suomalaiset peruskoulut järjestivät lipaskeräykset kouluissa. Osasto myi Nälkäpäivän metrilakritsaa. Oppilaitokset osallistuivat omiin virtuaalikeräysiin esimerkiksi FB:ssa.

3. Paikalliset yhteistyökumppanit

Yhteistyö Paraisten Kuulutuksien kanssa on jatkunut ja sen yhdistyspalstalla on säännöllisesti tiedotettu osaston toiminnasta. Lehdessä on myöskin ollut useampia informatiivisia artikkeleita osastosta sekä sen toimintamuodoista, kuten pyöräpaja Sykkelistä, perheille suunnatusta kaupunkisuunnistuksesta, osaston puistokekkereistä Keskuspuistossa sekä ruokakassiavusta ja joululahjojen jaosta.

Yhteistyötä osoitti Ålandsbankenin laskemalla keräyslippaiden rahat. Paikallisen avustustyön mahdollisti yhteistyö seuraavien toimijoiden kanssa: Luode, Länsi-Turunmaan seurakunta, Finnsementti, LähiTapiola, Tokmanni, Mörkby Luomuperunaa, S-market, Lidl, K-supermarket Reimari, Garden Center ja Kivaa Paraisilla -yhdistys.

4. Paikallinen tukityö ja pakolaisapu

Keväällä sisustettiin neljä huoneistoa täydellisen muuttovalmiiksi lahjoitetuilla huonekaluilla, tekstiileillä, ruokatavaroilla, hygieniatarvikkeilla ja koititalouskoneilla kiintiöpakolaisille. Myöhemmin sisustettiin vielä kaksi huoneistoa. Osasto järjesti

ilmaisen kirpputorin pakolaisille Humanassa. Heinäkuussa osasto avusti ukrainalaislapsia saamaan urheilukengät ja -vaatteet koulun alkamisen yhteydessä. Syksyn aikana käytiin Kontissa kolme kertaa hankkimassa vaatteita, taloustarvikkeita ja huonekaluja ukrainalaisille perheille. Joulun mielessä -keräyksen kautta jaettiin 32 lahjakorttia lapsiperheille yhteistyössä Paraisten kaupungin sosiaalitoimen kanssa.

Eschnerska säätiöltä saadulla avustuksella sai 150 omaishoitajaa 50 €:n arvoisen ravintolakupongin Paraisten ravintoloihin. Samoin 60 henkilöä sai ruokakassin jouluksi. Jouluna osasto lähetti kukkia 21:lle yksinäiselle kaupungin sosiaalitoimen kautta sekä 20:lle lapselle 200/500 €:n arvoisen lahjakortin PIFin ja koulukuraattoreiden kautta. Osasto lähetti toisen asteen kouluihin jaettavaksi kuusi stipendiä, Jouluksi jaettiin myös ostokortteja pakolaisperheille.

II ORGANISAATIO

1. Jäsenet

Jäsenet – auttaminen antaa iloa			
	2020	2021	2022
Jäsenmäärä	515	492	491
Nuorisojäsenet	34	30	29
Uudet jäsenet	18	8	27

2. Yritysjäsenet

Nordkalk Oy Ab

Pargas Apotek - Paraisten Apteekki

LM-Instruments Oy

Pargas El Ab - Paraisten Sähkö Oy

Autoverkstad A & A Hellberg

LokalTapiola Sydkusten - LähiTapiola Etelärannikko

Plåtslageri T Lindström Ab - Peltisepänliike T Lindström Oy

3. Toimintasihteeri ja Humana

Henry Sundblom jatkoi toimintasihteerinä 15.9. asti. *Morgan Kopaska-Merkel* aloitti tehtävänsä 11.9. palkkatuella 25 tuntia viikossa. Työtehtäviin on kuulunut erilaiset toimistotehtävät ja tuotteiden myynti Humanassa. Toimitila Humana on ollut avoinna arkisin klo 11-16.

Marras-joulukuussa osaston ikkunat koristeltiin valoteoksin **Lux Archipelago** -tapahtumaan. Vuoden aikana on osaston toimintaa voinut seurata Humanan ikkunan info-tv:stä.

4. Sosiaalinen media

SPR Paraisten osasto ylläpitää kotisivua osoitteessa www.rednet.fi. Facebookin (755 seuraajaa) ja Instagramin [frkpargas_parainen](#) (205 seuraajaa) kautta osasto on tiedottanut ohjelmistaan ja tapahtumista.

5. Hallitus

Puheenjohtaja	<i>Jeanette Laaksonen</i>
Varapuheenjohtaja	<i>Widar Nyberg</i>
Kassanhoitaja	<i>Viveca Pyy</i>
Jäsenet	<i>Jerker Hagström</i>
	<i>Stig Hågensen</i>
	<i>Erica Lindell</i>
	<i>Jessica Ahlström</i>
	<i>Carola Rantala-Lindholm</i>

Mikaela Sundman

Stina Söderlund

Simo Laaksonen

Osaston allekirjoittajina toimivat puheenjohtaja sekä varapuheenjohtaja yhdessä tai erikseen kassanhoitajan tai sihteerin kanssa.

Osaston toiminnantarkastaja on vuoden aikana ollut *Bror Berg*, hänen varamiehenään on ollut *Rakel Nygård-Taxell*.

Andrea Södergård Turunmaan piiristä on toiminut osaston kummina.

Osastoa on edustanut piirihallituksessa *Jeanette Laaksonen* (varapuheenjohtaja) ja *Stig Hågensen* (hallituksen jäsen). Seuraavat hallituksen jäsenet ovat olleet mukana piirin jaostoissa: *Jeanette Laaksonen*, Vapaaehtoisjaoston puheenjohtajana, sekä *Jerker Hagström* että *Stig Hågensen*, Valmiusjaoston jäsenenä.

6. Hallituksen kokoukset ja vuosikokoukset

Hallituksella on vuoden aikana ollut 19 kokousta, kevät- ja syyskokoukset mukaan lukien. Sen lisäksi on hallituksella ollut paljon yhteydenottoja sähköpostitse sekä whatsappin kautta, pienemmät ryhmät ovat myöskin tavanneet suunnittelukokouksissa. Osastolla oli sääntömääräinen kevätkokous 30. maaliskuuta ja syyskokous 23. marraskuuta. Molemmat kokoukset olivat hybridikokouksia.

III VAPAAEHTOISTOIMINTA

1. Terveys- ja valmiustoiminta

Verenluovutus

Leena Asplund on vastannut verenluovutuksesta. Verenluovutustilaisuuksia oli viisi. Kaikkiaan luovuttajia oli 374 henkilöä, joista 20 oli uusia luovuttajia. Ryhmät ovat avustaneet kahvitarjoilussa: ”Munaleivät” osallistuivat kolme kertaa vetäjänään

Gunborg Lindstedt ja Ryhmä 11 kaksi kertaa vuoden aikana vetäjänä *Ann-Sofie Holmberg*.

Ensiapuryhmä

Ensiapuryhmää on johtanut *Paola Fraboni* *Stina Söderlundin* toimiessa vararyhmänjohtajana, joka myös vastasi päivystystoiminnasta. Ryhmän kouluttajina ovat olleet *Linda Pyy* ja *Stina Söderlund*. Paola Frabonilla on ensiapuryhmän johtajakoulutus.

Toimintavuoden aikana ryhmä osallistui kahdeksaan ensiapupäivystykseen. Niissä ryhmä on tehnyt yhteistyötä Turun ruotsalaisen ja Kemiön osaston kanssa

Ryhmäilloissa pidetään yllä ensiaputaitoja teoriatunnin ja erilaisten harjoitusten avulla. Ryhmä osallistui piirin tapaamisiin, Nälkäpäiväkekkereihin ja Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun (FRT) joulujuhlaan. Osa ryhmän jäsenistä on pitänyt lyhyitä tietoisuuksia ensiavusta ja vierailut kouluissa Kids save lives -projektin puitteissa. Ryhmä kouluttaa jäseniään päivystykseen ja kouluttaa myös muita ryhmiä kysynnän mukaan. Ryhmässä on yhteensä kuusi pidemmälle ehtinyttä jäsentä: kolme jotka ovat olleet mukana muutaman vuoden ja kolme uutta aktiivista jäsentä. Seitsemällä ryhmänjäsenellä on päivystysoikeus.

Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu - VaPePa

Paraisten Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu toimii Paraisten kaupungin alueella, sekä Turun alueella mikäli tehtävä vaati ruotsin kielen osaamista. Pelastuspalvelun tarkoitus on tukea viranomaisia poikkeusolosuhteissa tai tehtävissä missä vaaditaan paljon henkilöresursseja. Paraisten VaPePa auttaa tarvittaessa naapurikuntien Pelastuspalveluryhmiä. Ryhmä tekee aktiivista yhteistyötä koiraryhmien kanssa, ja niistä on tullut yhä tärkeämpi osa etsintää.

Johtoryhmään kuului 14 henkilöä, sen puheenjohtajana toimi *Jerker Hagström*. Ryhmällä on ollut seitsemän kokousta, mukaan lukien syyskokous. Muuten ryhmä on viestinyt puhelimitse (WhatsApp). Vuoden aikana hankittiin varusteita. Toiminnassa oli kaksi painopistettä vuoden aikana: etsintä (sekä harjoitus että hälytys) ja

evakuointiharjoitukset. Ainoastaan teltan pystytystä ja toimintaa keskustassa harjoiteltiin erikseen.

Vuoden aikana Paraisten VaPePalla on ollut yksi etsintähälytys ja se osallistui myös etsintään Pöytyällä. Harjoituksia on ollut viisi kertaa.

Kotimaanapu

Kotimaanavulla oli kaksi tehtävää vuoden aikana. *Stig Hågensen* toimi ryhmänjohtajana.

Henkinen tuki

Osasto kuuluu Henkisen tuen alueelliseen tukiryhmään yhdessä Kemiön osaston ja Turun ruotsalaisen osaston kanssa. Ryhmä on hoitanut toimeksiantoja Turunmaalla ja sen ryhmänjohtajana on toiminut *Eivor Huldén*. Vuoden aikana sillä oli neljä aktiivista tehtävää, joihin osallistui kahdeksan vapaaehtoista. Lisäksi oli muutama ennakkohälytys.

2. Viranomaistehtävät

Paraisten kaupungin toimeksiannosta osasto on sisustanut huoneistoja kiintiöpakolaisille.

3. Sosiaalinen toiminta

Ystävätoimintaa rajoitti vuoden alussa vielä koronakriisi jonkin verran, mutta moni SPR-ystävä ystävänsä kanssa osallistui teatteriesitykseen Åbo Svenska Teatterissa, jonka Turunmaan piiri tarjosi ystävänpäivän yhteydessä 12.2. Näytelmä oli "Ken Ludwig Baskerville – ett fall för Sherlock Holmes".

Ystävävälityksen toiminnasta vastasi *Helena Lindström* varavastaavanaan *Kristina von Weissenberg*. Ystävätoiminnassa oli 54 aktiivista jäsentä. Vierailuystäviä oli 38, asiakkaita 51. Saattajiksi osallistui 16 SPR-ystävää 28:lle asiakkaalle. Yhteensä 21 puhelin-/ulkoilu-/vierailuystävää ja 77 saattajatehtävää välitettiin vuoden aikana.

Ystävätreffejä järjestettiin joka kuukauden neljäntenä tiistaina, paitsi kesä-, heinä-, ja joulukuussa. Nälkäpäiväkeräyksen yhteydessä pidettyyn Keskuspuiston tapahtumaan ryhmä osallistui arpojen myynnillä ja kahvilalla yhteistyössä ryhmä 3:n kanssa.

Vapparintien kävelyryhmä kokoontui keskiviikkoisin koko vuoden ajan säätilan salliessa. Ryhmää luotsasi kolme SPR-ystävää *Gerd Segerström* ryhmänvetäjänä. Kävelyt houkuttelivat keskimäärin neljästä seitsemään osallistujaa Paraisten seniorikodista.

Torstaitripit Folkhälsanin asukkaille käynnistyivät 21.4. ja jatkuivat 27.10. asti poikkeuksena tauko heinäkuussa. Ryhmä koostui 11 osallistujasta ja ohjaajana toimi *Siv Nygårdas*. Osallistujamäärä vaihteli kerroittain viidestä kuuteen.

Eläkeläiskahvit 12:lle osallistujalle järjestettiin 17.2. yhdessä Länsi-Turunmaan ruotsalaisen seurakunnan kanssa seurakuntakodissa. Ohjelmanumerona kuultiin ystävyysaiheisia runoja. Syksyllä oli seurakuntakoti varattu ylioppilaskirjoituksiin, joten kahvitusta ei järjestetty tavan mukaan syyskuussa.

Vappujuhlat Koivukodon palvelutalossa järjestettiin yhdeksän SPR-ystävän toimesta 28.5. Yhteensä 23 asukasta osallistui. Orkesteri "The Sixties" esiintyi.

Korttelikahvit ikääntyneille kotona asuville Tennbyssä ja Finbyssä järjestyivät kesän aikana tiistaisin kaupungin ja seurakuntien yhteistyöllä. Useat SPR-ystävät autoivat esim. saattajina.

Hartaus kirkossa oli Vanhustenviikon aikana 4.10. ja sen jälkeinen kahvit seurakuntatalolla järjestyi seurakunnilta. Osallistujien lukumäärä oli kokonaisuudessaan noin 60-70. Heidän auttajinaan toimi 12 SPR-ystävää.

Koulutustilaisuus 5.10. houkutteli 23 SPR-ystävää. Osallistumismaksun Hilikka Olkinuoran luennolle "Yksinäisyys – vihollinen ja ystävä" maksoi piiri.

Pikkujoulujuhla Björkebon palvelutalossa järjestyi yhdeksän SPR-ystävän toimesta 1.12. Onnistuneeseen juhlaan osallistui 26 asukasta. Skröbbel-Gåbbarna esiintyi ja joulupukki jakoi kukkalahjoja.

Yksi avustus saatiin ja lahjakortit Café Nathaliin ja Nostalgiamuseoon ostettiin, näin mahdollistettiin SPR-ystävien ja muutaman yksinäisen vanhuksen vierailu niissä.

Terveyspisteellä ei ollut mitään toimintaa tänä vuonna. *Viveca Pyy* ja *Stina Söderlund* vastasivat toiminnasta.

Ryhmä 3 vetäjinään *Doris Åkerholm* ja *Barbro Nikinmaa*, järjesti kahvitarjoilua, arpajaiset ja leivonnaisten myynnin Paraistenpäivinä Humanan ulkopuolella. Syksyllä ryhmä osallistui Puistokekkereihin Keskuspuistossa yhteistyössä SPR-ystävien kanssa myyden kahvia ja leivonnaisia. Ryhmä avusti myös arpajaisvoitoilla SPR-ystävien arpajaisia. Ryhmä kokoontui viiteen kokoukseen toimintavuoden aikana. *Carola Rantala-Lindholm* tiedotti osaston toiminnasta, erilaisista ryhmistä ja niiden toiminnasta.

Suomenkielisten omaishoitajien ryhmä toimi *Aulikki Calamniuksen* johdolla ja syyskuusta alkaen *Tuula Mackiewiczin* vetämänä. Se kokoontui yhdeksän kertaa vuoden aikana. Ryhmään on kuulunut 14 jäsentä. Toimintaan on kuulunut keskustelutilaisuuksia ja mm Varsinais-Suomen piirin Jaana Paasosen informatiivinen vierailu sekä retki Ruissaloon.

4. Lapsi- ja nuorisotoiminta

Lapsi- ja nuorisotoimintaa ovat vuoden aikana vetäneet *Jessica Ahlström* ja *Erica Lindell*. Nälkäpäivän puistokekkereissa järjestettiin monenlaista ohjelmaa lapsille. Ensiapuryhmä teki Nallesairaalan lapsille Akkainiltana 6.10. Lapsenvahtiringillä ei ole ollut aktiivista toimintaa vuoden aikana.

5. Monikulttuurinen toiminta (Måku)

Monikulttuurista toimintaa on kaudella 2022 vetänyt *Sirkka Koivunen*. Toiminnan painopiste on ollut **läksykerhoissa**, joita on pidetty Koivuhaan koulussa. Kevätlukukaudella kahdeksan vapaaehtoista tuki 14:ää maahanmuuttajalasta

läksyissä viikoittain tunnin ajan ja syyslukukaudella yhdeksän vapaaehtoista tuki 21:tä lasta. Jokainen lapsi sai tukea vuoden aikana 30 kertaa. Läksykerhojen ohjaajat ovat kokoontuneet säännöllisesti kerran kuussa kahdeksan kertaa. Lokakuussa aloitti *Marjo Niironen* ryhmänjohtajana Sirkkan jättäessä toimen henkilökohtaisista syistä.

Måkuystävät sai syksyllä kaksi uutta vapaaehtoista; nyt heitä oli seitsemän ja he kokoontuivat kolme kertaa. Itsenäisyyspäivänä Måkuystävät järjesti perheilleen Suomi-henkisen juhlan Bygdegårdilla.

Sawa, naisten ryhmä kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa keskustelemaan ajankohtaisista asioista, mm sähkön säästämisestä.

Maaliskuussa järjestettiin aikuisille tulkin välityksellä info-tilaisuus koskien Ukrainan sotaa ja sen mahdollisia vaikutuksia Suomeen.

Toukokuussa Måkun edustaja oli pyynnöstä kertomassa seitsemännen vuoden opiskelijoille suvaitsevaisuudesta.

Kesäkuussa pidettiin kesäjuhlat Stormälön Bygdegårdilla arbiperheille nyyttikestien hengessä. Juhlaväkeä oli lähemmäs 90 henkilöä.

Pyöräpaja Sykkeli oli kevätkaudella auki 20 kertaa ja syyskaudella 22 kertaa. *Hannu Lahtisen* johdolla kunnostettiin ja annettiin 45 kierrätettyä polkupyörää uuteen käyttöön, joista 26 lapsille ja 19 aikuisille.

Poljanitcja, ukrainalainen harrastusryhmä, on osaston ja Saaristo ilman rajoja -yhdistyksen kanssa perustettu ryhmä. Ukrainalaisperheet, jotka saapuivat pakolaisina vuoden aikana, tarvitsivat kokoontumistilan. He kokoontuivat kolmeen istuntoon joulukuun aikana keskustelemaan elämäntilanteestaan ja oppimaan ruotsia. Ryhmään oli sitoutunut 23 henkilöä.

IV TALOUS

Vuoden 2022 tilinpäätös osoittaa ylijäämää 5434,18 €. Osaston talous on vakaa. Projektirahoitusta saatiin Leaderilta keittiön ja valmiushuoneen remontointiin. Projekti päätetään ja raportoidaan vuonna 2023.

Osinkotulot: 20 858,32 €

Taseen loppusumma 271 707,64 €.